PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2016  № 342-п
О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий Гаврилово-Посадского муниципального района от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-  спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях выполнения аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях, Администрация   Гаврилово-Посадского       муниципального       района    п о с т а н о в л я е т:
1. Возложить на руководителей соответствующих аварийно– спасательных служб Гаврилово-Посадского муниципального района     ответственность за подготовку и содержание в готовности к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ, сил и средств Гаврилово-Посадского районного звена  Ивановской областной подсистемы РСЧС.
2. Руководителям аварийно - спасательных служб подготовку руководящего состава сил и средств Гаврилово-Посадского районного звена Ивановской областной подсистемы РСЧС, сил и средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций организаций организовать в соответствии с приказом МЧС России от 13.11.2006 № 646 «Об утверждении Перечня должностных лиц и работников гражданской обороны, проходящих переподготовку или повышение квалификации в образовательных учреждениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования федеральных органов

исполнительной власти и организаций, в учебно-методических центрах по

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской

Федерации и на курсах гражданской обороны муниципальных образований».

3. Подготовку работников, входящих в состав сил и средств Гаврилово-Посадского районного звена Ивановской областной подсистемы РСЧС, сил и средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций организаций, осуществлять непосредственно по месту работы в соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и приказа МЧС РФ от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований».

4. Основными формами подготовки и проверки готовности органов

управления, сил и средств Гаврилово-Посадского районного звена Ивановской областной подсистемы РСЧС, сил и средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций организаций считать командно-штабные, тактико-специальные и комплексные учения и тренировки, проводимые в соответствии с Планами основных мероприятий Гаврилово-Посадского муниципального района и организаций в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на текущий год.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  по вопросам градостроительства и муниципального хозяйства, председателя КЧС и ОПБ муниципального района Тензок В.Э.

6.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев